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Jeśli  chodzi  o  przestępstwa  z  nienawiści,  to  w  szerszym
zakresie  należy  podejmować  czynności  z  urzędu  –  mówi
przewodnik dla prokuratorów, który dotyczy takich przestępstw,
a  został  wydany  przez  Prokuratura  Generalnego  Andrzeja
Seremeta.

Prokurator Generalny Andrzej Seremet skierował do Prokuratorów
Apelacyjnych przewodnik na temat prowadzenia spraw dotyczących
przestępstw  z  nienawiści  i  popełnianych  z  wykorzystaniem
internetu. Jeśli jesteście ciekawi, co w tym dokumencie się
znalazło, to znajdziecie go TUTAJ.

Andrzej Seremet generalnie uważa, że przestępstwa z nienawiści
dokonywane  z  wykorzystaniem  internetu  są  szczególnie
niebezpieczne.  Sprawców  trudno  identyfikować,  liczba
pokrzywdzonych może być duża i pojawia się niebezpieczeństwo
inspirowania dalszych działań wobec ofiar. Dlatego – zdaniem
Seremeta – należy w szerszym zakresie podejmować takie sprawy
z urzędu.

W przewodniku dla prokuratorów znajduje się też zachęta do
tego, aby prokuratorzy z urzędu zawiadamiali e-usługodawców o
treściach  bezprawnych.  W  efekcie  e-usługodawcy  będą  mogli
usunąć te treści, nie narażając się na odpowiedzialność (czyli
jest  to  zachęta  do  wykorzystywania  mechanizmu  notice  and
takedown).  Przewodnik  zaznacza  jednak,  aby  zawsze  rozważyć
odpowiedzialność po stronie e-usługodawcy.

Jeśli w toku postępowania okaże się, że naruszające prawo
materiały znalazły się na stronie stowarzyszenia lub partii,
prokurator  powinien  rozważyć,  czy  nie  powinno  się  podjąć
kroków zmierzających do delegalizacji tej organizacji. Należy
też ustalić, czy bezprawne działania miały w takim przypadku
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charakter incydentalny, czy może stanowiły manifestację celów
i założeń tej organizacji.

Prokurator  Generalny  zachęca  też  do  współpracy  z  takimi
organizacjami jak Europol. Doradza też, aby w czasie zbierania
dowodów  uwzględniać  to,  czy  treści  i  obrazy  stanowiące
przedmiot  postępowania  wpłynęły  na  zachowania  innych  osób,
także  w  aspekcie  szerzenia  mowy  nienawiści  i  tworzenia
poczucia zagrożenia. Zdaniem Prokuratora Generalnego może to
zapewnić  skuteczność  wniosków  o  pomoc  prawną,  które  są
kierowane do USA.

Przewodnik  opisuje  też  techniczne  aspekty  zabezpieczania
dowodów, w tym przeszukiwania zawartości urządzeń pracujących
w sieci i wykorzystywanych do przekazywania treści i obrazów
będących  przedmiotem  postępowania.  Akcentuje,  by  prowadzący
postępowanie  uwzględniali  uwarunkowania  związane  z
funkcjonowaniem tzw. głębokiej (Deep Web) i ciemnej części
sieci (Dark Web).
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